

Utrikesdepartementet

Sida
Valhallavägen 199
105 25 Stockholm

Kompletterande riktlinjer till en förlängning av den förenklade landstrategin för svenskt bistånd till Irak

1 bilaga

Bakgrund

Regeringen uppdrog den 19 maj 2004 (UD2004/26102/MENA) åt Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbetet (Sida) att genomföra biståndet till Irak i enlighet med en samtidigt beslutad förenklad landstrategi. Biståndet skall bedrivas under perioden den 1 januari 2004 till och med den 31 december 2006. I regleringsbrevet för Sida avseende budgetåret 2006 förlängdes strategin att gälla till och med den 31 december 2007; samtidigt uppdrogs åt Sida att inkomma med en reviderad referensram för strategin till den 31 oktober 2006.

Referensramen skall utgöra kompletterande riktlinjer för landstrategin för svenskt bistånd till Irak. Denna revidering är motiverad av Iraks förändrade folkrättsliga status och den politiska och säkerhetsrelaterade utvecklingen med dess konsekvenser för biståndets genomförande.

Det svåra säkerhetsläget i Irak tillåter för närvarande inte stationering av personal i fält. Mot denna bakgrund och för att underlätta genomförandet av biståndet till Irak är Sida i behov av att fortsatt inrätta motsvarande två tjänster i hemmaorganisationen inom ramen för finansiering av personal i fält.

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att förlänga den förenklade landstrategin för svenskt bistånd till Irak att gälla till och med den 30 juni 2008 med de ändringar som föreslås i bilagda riktlinjer.

Regeringen beslutar att bilagda riktlinjer skall komplettera den förenklade landstrategin för svenskt bistånd till Irak.

Regeringen uppdrar åt Sida att genomföra utvecklingssamarbetet med Irak under tiden den 1 januari 2007 - 30 juni 2008 i enlighet med landstrategin och de kompletterande riktlinjerna.

Sida skall inkomma med en resultat- och erfarenhetsbedömning för biståndet till Irak för perioden 2004 - 2006 senast den 31 maj 2007.

Regeringen bemyndigar Sida att under 2007 och till och med 30 juni 2008 inrätta motsvarande två tjänster i hemmaorganisationen inom ramen för finansiering av personal i fält. Sida skall inför ett eventuellt framtagandet av en ny samarbetsstrategi inkludera erforderliga personalresurser inom förvaltningsanslaget.

Insatsavtal som ingås av Sida får gälla längst till och med den 31 december 2008.

Kostnaden för genomförande av strategin skall belasta medel till Sidas disposition under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd, anslaget 8:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 6 Asien, Mellanöstern och Nordafrika. Beloppet får uppgå till högst 150 miljoner kronor per år.

På regeringens vägnar

Gunilla Carlsson

Anna Norell